1

Direção Geral

ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS

Edital DG/FAED 17/2020 de 24 de setembro de 2020

Eleição de representantes para: CONSUNI, CONCENTRO, COOPTA e

COLEGIADOS PLENOS DEPARTAMENTAIS (estes sem inscritos).

Realizada no formato online pelo Sistema Helios Voting.

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, a Comissão Eleitoral designada pela

Portaria FAED no 061/2020, encarregada de organizar a eleição do Edital FAED

no 17/2020, após a apuração dos votos realizada no Sistema Helios Voting, foram obtidos os

seguintes resultados:

CONSUNI – REPRESENTAÇÃO DOCENTE:

DANIELLA CAMARA PIZZARO (TITULAR)

ANA MARIA PEREIRA (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 07

RAFAEL ROSA HAGEMEYER (TITULAR)
MARILÉIA MARIA DA SILVA (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 09

EMERSON CESAR DE CAMPOS (TITULAR)
GEOVANA MENDONÇA LUNARDI MENDES (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 16

- Voto em branco: 01

- Total de votos: 33

CONSUNI – REPRESENTAÇÃO TÉCNICO:

DAIANE MARTINS DE OLIVEIRA (TITULAR)

GUILHERME GUTTLER DE OLIVEIRA (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 27

- Voto em branco: 01

- Total de votos: 28

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
38

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
34

M
2K

J9
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IA

N
E

 M
U

LA
Z

A
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

m
 1

3/
10

/2
02

0
às

 2
2:

57
:4

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

52

2

CONSELHO DE CENTRO – CONCENTRO – REPRESENTAÇÃO DOCENTE:

ROSA ELISABETE MILITZ WYPYCZYNSKI MARTINS (TITULAR)

EDNA LINDAURA LUIZ (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 09

LUCILENE LISBOA DE LIZ (TITULAR)

ADILSON DE ANGELO LOPES FRANCISCO (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 05

EMERSON CESAR DE CAMPOS (TITULAR)

REINALDO LINDOLFO LOHN (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 10

FERNANDA DE SALES (TITULAR)

DIVINO IGNÁCIO RIBEIRO JUNIOR (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 05

- Votos em branco: 02

- Total de votos: 31

CONSELHO DE CENTRO – CONCENTRO – REPRESENTAÇÃO DISCENTE:

CIRO PALO BORGES (TITULAR)
MATHEUS OLIVEIRA DELLA NINA (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 28

- Votos em branco: 10

- Total de votos: 38

CONSELHO DE CENTRO – CONCENTRO – REPRESENTAÇÃO TÉCNICO:

CAROLINA HOMMERDING (TITULAR)

FERNANDO COELHO (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 27

- Voto em branco: 01

- Total de votos: 28

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
38

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
34

M
2K

J9
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IA

N
E

 M
U

LA
Z

A
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

m
 1

3/
10

/2
02

0
às

 2
2:

57
:4

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

53

3

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – COOPTA/FAED:

ROBERTO OLIVEIRA DO PRADO (TITULAR)

EDER GOULART MONTEIRO (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 25

- Votos em branco: 03

- Total de votos: 28

Nada mais havendo a tratar, nós, da Comissão Eleitoral da eleição realizada no formato de

votação online pelo Sistema Helios Voting, lavramos a presente ata, que após lida e aprovada

será assinada pela presidente.

Florianópolis, 13 de outubro de 2020.

______________________________

Luciane Mulazani dos Santos

Presidente Comissão Eleitoral

_______________________________                 __________________________

                Gislene Prim                                                     Carolina Michielin

        Membro Comissão Eleitoral                                Membro Comissão Eleitoral

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
38

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
34

M
2K

J9
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IA

N
E

 M
U

LA
Z

A
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

m
 1

3/
10

/2
02

0
às

 2
2:

57
:4

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

54